КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮЛЬКОВКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ______________ г                   с. Тюльково                                           № ____

Об утверждении порядка личного приема                                                                                     граждан  главой Тюльковского сельсовета

     С целью реализации Федерального закона от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 14 п.1.7 Устава Тюльковского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить порядок личного приема граждан главой  Тюльковского сельсовета согласно приложению № 1.

   2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его   опубликования  в газете «Тюльковский вестник».

  Глава сельсовета                                                             А.В Кузьмин
Приложение №1

к постановлению главы                                              Тюльковского сельсовета

от  _________  г  № ____
Порядок личного приема граждан

главой Тюльковского
1. Личный прием граждан в администрации Тюльковского сельсовета осуществляется главой Тюльковского сельсовета.

2. Прием граждан по личным вопросам непосредственно по месту жительства (выездные дни приема) осуществляются главой сельсовета в соответствии с утвержденным  планом работы.

3. Содержание устного обращения заносится в карточку регистрации приема граждан.

4. Предварительная запись на прием осуществляется у специалиста главы сельсовета.

5.Прием по личным вопросам производится:

- главой сельсовета  – каждую пятницу месяца с 15.00 час. до 17.00 час;
-заместителем главы сельсовета - вторник, четверг, пятница с 13:00 час до 16:00 час;

6. Вопросы, с которыми обращаются граждане, по возможности, решаются в ходе приема, о чем в карточке приема делается отметка. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов. Письменные обращения, принятые в ходе личного приема, подлежат регистрации и рассмотрению в порядке, установленном законодательством.

7. Если решение вопросов, поставленных гражданином в ходе приема, не входит в компетенцию лица, осуществляющего прием,  гражданину разъясняется, в какой орган  ему следует обратиться.